ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年５月１２日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 向田建築設計事務所様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 向田建築設計事務所様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を

策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 向田建築設計事務所

所在 栃木県佐野市奈良渕町 1101-14

代表者名 代表取締役 向田 宜幸

事業内容 建築設計業

以上

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●顧客ニーズを把握する為、アンケート等を制定する

●竣工後の利用者へのアフターフォロー等の実施、施工業者と連携した建築物の管理

【具体的な取組】

製品・サービスに関する顧客の意見やニーズを積極的に収集し、改善検討を行う経営を目指します。

顧客ニーズの把握

●女性従業員の１名雇用

●栃木県における採用の強化（ハローワーク等有効活用）

●地域の発展を促す建築物の創出（保育園や公共施設等

【具体的な取組】

雇用を通じた地域振興のため、地元人材の活用を推進します。

地域振興・地元人材の活用

●年間１棟以上のサステナブル建築の設計を行う

●設計業務を通じて、建築資材の効率活用を顧客へ提案する。

●自然エネルギーの有効活用を前提としたエネルギー循環型の構築物の設計

【具体的な取組】

設計業務において、環境問題に配慮した構築物の設計に努めます。

環境に配慮した建築物の設計

●全従業員への健康診断の実施

●最新の IT システムを導入した就労環境の改善

●労災保険の加入促進や補償内容の充実を図る

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

2023年3月7日

株式会社　向田建築設計事務所

代表取締役　向田 宜幸

当社は、「建築設計業を通じて都市（マチ）の発展に貢献し、お客様のニーズを最大限実現させ

る企業を目指す」経営理念のもと、新たな価値あるモノを創造するために、『設計』という技術を以っ

て、社会に貢献できる企業であり続け、持続可能な社会の実現に向けた積極的な取組みを行って

まいります。

株式会社　向田建築設計事務所